2019年3月7日
News release

クックパッド株式会社
代表者名　代表執行役　岩田　林平
（コード番号：2193　東証第1部）

「cookpad storeTV」、北海道・東北地域でスーパーを展開するアークス
グループ８社への導入を開始。全国のスーパーマーケット88チェーン、
4500店舗で展開する料理動画サイネージへ

　クックパッド株式会社の連結子会社であるCookpadTV株式会社（代表取締役：今田 敦士、本社：東京都

品川区）は、全国の流通チェーンと連携し売り場で料理動画を配信するサービス「cookpad storeTV（クッ

クパッド ストアティービー）」が株式会社アークス（代表取締役社長：横山 清、本社：北海道札幌市）の

展開するスーパーマーケット8社へ導入を開始したことをお知らせします。本導入は2019年1月より順次開

始しており、2019年2月末時点で「cookpad storeTV」は全国88チェーン、4500店舗のスーパーマーケッ

トにて展開するサービスとなりました。

■2017年11月より店舗で効果検証を重ねた後、8社155店舗より導入開始。
アークスグループでは、北海道・東北の流通企業の中では最も早く2017年11月に「cookpad storeTV
」をラルズへ導入しました。その後各社の店舗にて本サービスの効果検証及び導入を進めてまいりま

した。この度、お客様へのレシピ提案・売り場の商材訴求の強化などを目的に利用店舗の拡大を決定

し、2019年2月末時点では、8社155店舗への導入が完了しています。

※各社の導入店舗数は下記の通りです。（）内は2019年2月末時点の導入店舗数。今後随時店舗数拡

大予定。

株式会社ラルズ（12店舗）、株式会社ユニバース（57店鋪）、株式会社ベルジョイス（7店鋪）、株

式会社福原（20店鋪）、株式会社道北アークス（11店鋪）、株式会社東光ストア（28店舗）、
株式会社道南ラルズ（17店鋪）、株式会社道東アークス（3店鋪）

■献立にまつわる悩みを、買い物中に解決。食材と連動したレシピ提案でスーパーの販売

促進にも貢献
「cookpad storeTV」はスーパーマーケットの生鮮売場にサイネージを設置し、料理動画を配信するサービ

スです。売場で、食材と連動した料理動画を見ることにより、生活者は買い物をしながら献立を検討・決
定することができます。また、店舗側はサイネージを使って自店の販売計画に沿った商品に合わせたレシ

ピを提案する事ができるため、販売促進に繋がります。2017年12月にスタートして以来、導入チェーンは

増えており、2019年2月末時点で全国のスーパーマーケット88チェーン、4500店舗にて展開しています。

【株式会社 アークス　会社概要】
■所在地：札幌市中央区南13条西11丁目2番32号
■代表者：三浦 紘一、福原 朋治、横山 清
■設立年月日：1961年10月28日
■グループ事業会社：株式会社ラルズ、株式会社ユニバース、株式会社ベルジョイス、株式会社福

原、株式会社道北アークス、株式会社東光ストア、株式会社道南ラルズ、株式会社道東アークス、
株式会社エルディ

CookpadTV株式会社　会社概要

■社名：CookpadTV株式会社　https://cookpad-tv.com
■所在地：〒141-0021 東京都品川区上大崎三丁目 5番 11号 MEGURO VILLA GARDEN 4階
■代表者：代表取締役：今田 敦士（いまだ あつし）
■設立年月日：2018年4月2日
■主要事業：インターネット・メディア事業

クックパッド株式会社　会社概要

■社名　　　：クックパッド株式会社　https://info.cookpad.com
■本社所在地：〒150-6012 東京都渋谷区恵比寿4-20-3 恵比寿ガーデンプレイスタワー12F
■代表者　　：代表執行役：岩田 林平（いわた りんぺい）
■資本金　　：5,284,568千円（2017年12月末）
■設立年月日：1997年10月1日
■従業員数　：472人（2018年9月末　連結ベース）
■主要事業　：会員事業、広告事業、その他事業

本ニュースリリースに関するお問い合わせ先

■CookpadTV株式会社　広報　鈴木

【電話】090-8434-4663   【FAX】050-3156-0001【メールアドレス】tvpr@cookpad.jp

mailto:tvpr@cookpad.jp